РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 января 2016 г.                            с. Ивановское                                    № 4-р

О плане реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год

В целях формирования у молодежи активной гражданской позиции, укрепления здоровья, формирования здорового образа жизни молодых граждан, развития нравственных и гуманистических идеалов:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год.

2. Заместителю главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Одинцовой Н.В.:

2.1. Продолжить работу по реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

2.2. Осуществлять методическую и консультационную помощь предприятиям, учреждениям образования, культуры и спорта  в осуществлении мероприятий по реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

1.1. Оказывать содействие учреждениям образования, культуры и спорта  в проведении мероприятий по реализации молодёжной политики на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2. Специалисту по делам молодёжи и спорту администрации Ивановского сельсовета Никанович А.В.:

2.1. Обеспечить  активное участие детей и молодёжи муниципального образования Ивановского сельсовета во всех местных, районных и краевых мероприятиях по реализации молодёжной политики.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.В.
5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                     А.И. Солдатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      Н.В. Одинцова

Управляющий делами администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева

Юрисконсульт администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                      О.В.Загайнова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 29 января 2016 г. № 4-р
ПЛАН

основных мероприятий по реализации молодёжной политике на территории муниципального образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края на 2016 год.

	№
	Наименования мероприятий
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Участие молодёжи поселения в семинарах, конференциях, форумах по вопросам реализации молодёжной политике
	В течение года
	Администрация, специалист по работе с молодёжью и спорту

	2
	Организация и проведение комплекса мероприятий, посвящённых 71 годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	В течение года
	Администрация, специалист по работе с молодёжью, волонтёрские объединения

	3
	Принять участие в районном конкурсе «Солдатский конверт»

	В течение года
	Специалист, волонтёрские объединения

	4
	Организация и проведение на территории муниципального образования Всероссийских акций «Георгиевская ленточка», «Письмо Победы», «Бессмертный Полк», «Солдатская каша», «Стена памяти» «Свеча памяти», День героев Отечества»
	В течение года, в соответствии с тематическими датами
	Администрация, специалист по работе с молодёжью, волонтёрские объединения

	5
	Организация участия детей и молодёжи в акциях «Ветеран живёт рядом», «Весенняя неделя добра»

	Март-апрель
	Администрация, директора общеобразовательных учреждений, специалист по работе с молодёжью,

	6
	Организация работы по дополнению Стены памяти «Помни меня»
	апрель-май
	специалист по работе с молодёжью, волонтёрские объединения

	7
	Организация работы по формированию «бессмертного полка»

	Январь-апрель
	Администрация, специалист по работе с молодёжью, волонтёрские объединения

	8
	Организация благоустройства памятников  и мемориалов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг
	В течение года
	Специалист, волонтёрские объединения

	9
	Организация и проведение акции «Знамя Победы»
	Апрель-май
	Директора общеобразовательных учреждений, специалист по работе с молодёжью,

	10
	Организация молодёжных экологических проектов
	В течение года
	специалист по работе с молодёжью, волонтёрские объединения

	11
	Организация благоустройства памятников  и мемориалов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг
	В течение года
	Специалист, волонтёрские объединения

	12
	Проведение спортивно-массовых и физкультурно – оздоровительных мероприятий для молодёжи
	В течение года
	специалист по работе с молодёжью и спорту,

	13
	Организация информационно-разъяснительной работы с молодёжью о социальной значимости участия в выборах
	В течение года
	Администрация муниципального образования, члены участковых избирательных комиссий

	14
	Участие в молодёжных акциях, флеш-мобах, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	Июнь-декабрь
	Директор МКУ КСК «Ивановское», директора общеобразовательных учреждений специалист по работе с молодёжью и спорту,

	15
	Участие в мероприятиях для молодёжных трудовых коллективов
	В течение года
	специалист по работе с молодёжью и спорту

	16
	Организация и проведение Дня защиты детей
	1 июня
	Директор МКУ КСК «Ивановское», директора общеобразовательных

	 учреждений специалист по работе с молодёжью и спорту,

	17
	Организация и проведение Дня молодёжи
	26 июня
	Директор МКУ КСК «Ивановское», директора общеобразовательных учреждений специалист по работе с молодёжью и спорту

	18
	Проведение на территории муниципального образования краевой акции «Мы – граждане России»
	В течение года
	Директор МКУ КСК «Ивановское», директора общеобразовательных учреждений специалист по работе с молодёжью и спорту,

	19
	Организация мероприятий по работе с молодыми семьями
	В течение года
	Администрация, специалист

	20
	Реализация проекта «Я - волонтёр»
	В течение года
	Специалист, волонтёрские объединения

	21
	Оказание содействия в  трудоустройстве молодёжи
	постоянно
	Администрация

	22
	Проведение гражданских и патриотических акций
	В течение года
	специалист по работе с молодёжью и спорту,

	23
	Проведение акций по формированию активной жизненной позиции
	В течение года
	специалист по работе с молодёжью и спорту,

	24
	Публикация в газете муниципального образования «Вестник» и размещение на сайте

 муниципального образования Ивановского сельсовета материалов по итогам проведения мероприятий с детьми и молодёжью
	В течение года
	администрация муниципального образования, директор МКУ Ивановское «КСК», директора общеобразовательных учреждений, специалист по работе с молодёжью и спорту, Совет ветеранов

Управляющий делами администрации

Муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                          З.В. Гальцева